Rapport public Parcoursup session 2025

Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International (8313)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 17%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Lycée Saint-Marc -
BTS - Services -
Commerce
International
(8313)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Nombre de
places
proposées

37

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

830

175

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

522

57

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

370

57

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

36



Suivi des candidats par sexe
Candidats ayant accepté la

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
veoev) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)
Lycée Saint-Marc  Jury par Autres candidats Féminin 401 265 197 17 47,2 %
- BTS - Services-  défaut
Commerce Masculin 429 257 173 19 52,8 %
International Total 830 522 370 36 100 %
(8313)
Bacheliers Féminin 91 29 29 3 50 %
professionnels
toutes séries Masculin 84 28 28 3 50 %
Total 175 57 57 6 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Lycée Saint-
Marc - BTS -
Services -
Commerce
International
(8313)

Jury

Jury par
défaut

Groupe Type de bac

Autres candidats Baccalauréat

Général

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

TB

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

M

180

147

45

389

18

221

134

43

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Voeu)

107

132

40

287

92

96

40

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

67

105

39

217

49

65

35

Candidats ayant accepté la

M

proposition
Nombre

Pourcentage

0%

55%

30 %
15 %
0%
0%
100 %

0%

56,3 %

37.5%
6,3 %

0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Type de bac

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Total

Sans
mention

AB
B
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de Nombre de
candidats candidats
qui ont classés
confirméle  (parmi ceux
veoeu qui ont

confirmé le

voeu)

420 235
17 0
3 0
1 0
21 0
9 0
49 5
63 16
141 23
1 1
2 2
175 57

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

1S3

0

16
23

1

57

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

16 100 %
0

0

0

0]

0 0%

1 16,7 %
2 333%
3 50 %
0] 0%
0 0%
6 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
vosU) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)
Lycée Saint- Jury par Autres candidats En terminale 642 430 313 25 69,4 %
Marc - BTS - défaut
Services - En réorientation 94 60 36 6 16,7 %
Commerce Non scolarisés 76 31 20 5 13,9 %
International
(8313) Scolarité 18 1 1 0 0%
étrangere
Total 830 522 370 36 100 %
Bacheliers En terminale 149 57 57 6 100 %
professionnels
toutes séries En réorientation 5 0 0 0 0%
Non scolarisés 21 0 0 0 0%

Total 175 57 57 6 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Lycée Saint-Marc -
BTS - Services -
Commerce
International
(8313)

Jury

Jury par
défaut

Type de bac

Baccalauréat
Général

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Langues, littératures
et cultures
étrangeres et
régionales

Mathématiques
Spécialité &
Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

88

77

68

135

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

74

59

47

97

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

62

42

37

70

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation Jury Type de bac
d'affectation

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Msgn/ Ressources
humaines et

communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Métiers du
commerce et de la
vente option b:
prospection client
et valorisation
d'offre commerciale

Métiers du
commerce et de la
vente option a:

animation et gestion

d'espace
commercial

Autres spécialités

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

212

83

72

34

42

32

91

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

123

54

39

16

22

g

23

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le

VoeU)

80

37

27

22

i

23

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

10



A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le veeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
vosU) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le veceu)

Lycée Saint-Marc - Jury par défaut Sciences Economiques 239% 26,7 % 29,4 % 421 %
BTS - Services - et Sociales Spécialité &
Commerce Langues, littératures et
International (8313) cultures étrangeres et
régionales
Mathématiques 20,9 % 21,3 % 19,9 % 53%

Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Sciences Economiques 18,5 % 17 % 17,5% 31,6 %
et Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Autres doublettes 36,7 % 35% 33,2% 211 %

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Saint-Marc -
BTS - Services -
Commerce
International (8313)

Jury Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Jury par défaut

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

529%

20,7 %

18 %

85%

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
vosU) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
53% 52,3% 62,5 %
23,3 % 24,2 % 6,3%
16,8 % 17,6 % 31,3%
6,9 % 59 % 0%
100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Saint-Marc -
BTS - Services -
Commerce
International (8313)

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

Jury

Jury par défaut

Spécialité
significative

Métiers du
commerce et de la
vente option b:
prospection client et
valorisation d'offre
commerciale

Métiers du
commerce et de la
vente option a:
animation et gestion
d'espace commercial

Autres spécialités

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

255%

19,4 %

552%

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

393%

19,6 %

11 %

100 %

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le voeu)
39,3% 50 %
19,6 % 16,7 %
N1 % 333%
100 % 100 %



Les criteres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Niveau de langue

Langue : anglais, allemand, espagnol

Expression et culture générale

Capacité d'organisation et
d'autonomie

Disposer de compétences en matiére
de communication écrite et orale

S'intéresser aux échanges
internationaux et interculturels

Voyage a |'étranger

Stage en entreprise déja effectué
dans le domaine international

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Etude des bulletins Précisions
apportées par les candidats sur des
séjours linguistiques

Selon les bulletins et les
appréciations des enseignants

bulletins et appréciations des
enseignants

appréciation des enseignants +
projet de formation motivé

Appréciation des professeurs

Projet de formation motivé

Projet de formation motivé

Projet de formation motivé

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Essentiel

Important

Important

Important

Complémentaire

Complémentaire

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VORUX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Non.



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

Langue vivante ne correspondant pas aux langues enseignées. Absence de LV2 pour certains BAC PRO. Moyenne insuffisante,
probleme de comportement et assiduité.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Les dossiers sont répartis en commission de 3 professeurs (1 de matiere technique, 1 de matiere générale et le Professeur
Principal). Chacun note ce qui est important pour lui, donc les candidats sont notés sur de multiples aspects. La note finale
permettant le classement est donc une moyenne des 3 notes, en fonction des niveaux de langue, des notes du BAC de frangais,
des appréciations des enseignants, de I'assiduité et de I'avis du chef d'établissement

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Les candidats doivent étre curieux, ouvert a l'international, doivent travailler régulierement, s'intéresser a |'actualité et avoir un
bon niveau de langue. lls doivent avoir été assidus et ponctuels et avoir bien renseigné leur parcours.
Signature :
Olivier HAUTIER,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée Saint-
Marc



