

Rapport public Parcoursup session 2025

Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International (8313)

Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%

Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 17%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International (8313)	Jury par défaut	Autres candidats	37	830	522	370	36
		Bacheliers professionnels toutes séries	8	175	57	57	6

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International (8313)	Jury par défaut	Autres candidats	Féminin	401	265	197	17	47,2 %
			Masculin	429	257	173	19	52,8 %
			Total	830	522	370	36	100 %
		Bacheliers professionnels toutes séries	Féminin	91	29	29	3	50 %
			Masculin	84	28	28	3	50 %
			Total	175	57	57	6	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International (8313)	Autres candidats	Baccalauréat Général		Échec au bac	11	2	0	0	0 %
				Sans mention	180	107	67	11	55 %
				AB	147	132	105	6	30 %
				B	45	40	39	3	15 %
				TB	5	5	5	0	0 %
				TBF	1	1	1	0	0 %
				Total	389	287	217	20	100 %
	Baccalauréat Technologique			Échec au bac	18	3	0	0	0 %
				Sans mention	221	92	49	9	56,3 %
				AB	134	96	65	6	37,5 %
				B	43	40	35	1	6,3 %
				TB	4	4	4	0	0 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
			Diplômes étrangers équivalents au bac	Total	420	235	153	16	100 %
				Sans mention	17	0	0	0	
				AB	3	0	0	0	
				B	1	0	0	0	
				Total	21	0	0	0	
		Bacheliers professionnels toutes séries	Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	9	0	0	0	0 %
				Sans mention	49	5	5	1	16,7 %
				AB	63	16	16	2	33,3 %
				B	41	23	23	3	50 %
				TB	11	11	11	0	0 %
				TBF	2	2	2	0	0 %
				Total	175	57	57	6	100 %

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International (8313)	Autres candidats		En terminale	642	430	313	25	69,4 %
			En réorientation	94	60	36	6	16,7 %
			Non scolarisés	76	31	20	5	13,9 %
			Scolarité étrangère	18	1	1	0	0 %
			Total	830	522	370	36	100 %
	Bacheliers professionnels toutes séries		En terminale	149	57	57	6	100 %
			En réorientation	5	0	0	0	0 %
			Non scolarisés	21	0	0	0	0 %
			Total	175	57	57	6	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International (8313)	Jury par défaut	Baccalauréat Général	Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	88	74	62	8
			Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	77	59	42	1
			Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	68	47	37	6
			Autres doublettes	135	97	70	4

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Msng/ Mercatique & Droit et Economie	212	123	80	10
			Msng/ Gestion et Finance & Droit et Economie	83	54	37	1
			Msng/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	72	39	27	5
			Autres doublettes	34	16	9	0
		Baccalauréat Professionnel	Métiers du commerce et de la vente option b: prospection client et valorisation d'offre commerciale	42	22	22	3
			Métiers du commerce et de la vente option a : animation et gestion d'espace commercial	32	11	11	1
			Autres spécialités	91	23	23	2

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International (8313)	Jury par défaut	Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	23,9 %	26,7 %	29,4 %	42,1 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	20,9 %	21,3 %	19,9 %	5,3 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	18,5 %	17 %	17,5 %	31,6 %
		Autres doublettes	36,7 %	35 %	33,2 %	21,1 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International (8313)	Jury par défaut	Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	52,9 %	53 %	52,3 %	62,5 %
		Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	20,7 %	23,3 %	24,2 %	6,3 %
		Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	18 %	16,8 %	17,6 %	31,3 %
		Autres doublettes	8,5 %	6,9 %	5,9 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Saint-Marc - BTS - Services - Commerce International (8313)	Jury par défaut	Métiers du commerce et de la vente option b: prospection client et valorisation d'offre commerciale	25,5 %	39,3 %	39,3 %	50 %
		Métiers du commerce et de la vente option a : animation et gestion d'espace commercial	19,4 %	19,6 %	19,6 %	16,7 %
		Autres spécialités	55,2 %	41,1 %	41,1 %	33,3 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Les critères utilisés en 2025

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Niveau de langue	Etude des bulletins Précisions apportées par les candidats sur des séjours linguistiques	Essentiel
	Langue : anglais, allemand, espagnol	Selon les bulletins et les appréciations des enseignants	Essentiel
	Expression et culture générale	bulletins et appréciations des enseignants	Important
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Capacité d'organisation et d'autonomie	appréciation des enseignants + projet de formation motivé	Important
Savoir-être	Disposer de compétences en matière de communication écrite et orale	Appréciation des professeurs	Important
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	S'intéresser aux échanges internationaux et interculturels	Projet de formation motivé	Complémentaire
Engagements, activités et centres d'intérêt, réalisations péri ou extra-scolaires	Voyage à l'étranger	Projet de formation motivé	Complémentaire
	Stage en entreprise déjà effectué dans le domaine international	Projet de formation motivé	Complémentaire

Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans l'examen des vœux

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Non.

Critères éliminatoires

Préciser les critères quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent à ne pas classer certains candidats lors de l'examen des candidatures

Langue vivante ne correspondant pas aux langues enseignées. Absence de LV2 pour certains BAC PRO. Moyenne insuffisante, problème de comportement et assiduité.

Les modalités d'examen des vœux

Les modalités d'examen des voeux

Les dossiers sont répartis en commission de 3 professeurs (1 de matière technique, 1 de matière générale et le Professeur Principal). Chacun note ce qui est important pour lui, donc les candidats sont notés sur de multiples aspects. La note finale permettant le classement est donc une moyenne des 3 notes, en fonction des niveaux de langue, des notes du BAC de français, des appréciations des enseignants, de l'assiduité et de l'avis du chef d'établissement

Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n'a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux.

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Les candidats doivent être curieux, ouvert à l'international, doivent travailler régulièrement, s'intéresser à l'actualité et avoir un bon niveau de langue. Ils doivent avoir été assidus et ponctuels et avoir bien renseigné leur parcours.

Signature :

Olivier HAUTIER,

Chef d'établissement de l'établissement Lycée Saint-Marc